CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 941/2021

Urbanização com alargamento da Rua 13
de  Abril,  no  trecho  entre  a  Rua  Carlos
Barbosa e Ledoíno José Biavatti,  na Vila
Industrial.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  a  urbanização  com
alargamento da Rua 13 de Abril, especialmente  no trecho entre a Rua Carlos
Barbosa e Ledoíno José Biavatti, na Vila Industrial.

A Rua 13 de Abril é uma importante via que liga dois pontos da
cidade e passa por diversos bairros se tornando uma das mais utilizadas por
motoristas, mesmo porque ela dá acesso também ao Parque do Povo.

Entretanto, mesmo considerando sua importância e o grande fluxo
de veículos percebe-se que ela é estreita dificultando a passagem de automóveis,
principalmente  quando  estão  ocupados  os  estacionamentos  dos  dois  lados.
Neste caso, para a passagem entre veículos é necessário que um espere o outro.

Ao  atender  esta  proposição,  a  sugestão  é  de  seja  feito  o
alargamento da pista e a urbanização da via com toda a infraestrutura atual que
contemple itens da lei da mobilidade urbana, incluindo piso tátil, ciclovia entre
outros equipamentos públicos que a tornem atrativa para moradores, transeuntes
e motoristas.

No aguardo, reforçamos que seja feito o atendimento deste anseio
popular.

SALA DAS SESSÕES, 3 de agosto de 2021.

GABRIEL BAIERLE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: BB3B27482512615A0EDD44FD6C400CFA CODIGO DO DOCUMENTO: 035901
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 941/2021
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle